Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную региональную программу Нижегородской области

"Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023–2027 годы)",

утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области

от 10 июля 2023 г. № 610.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о.Губернатора                                                                               Е.Н.Поляков

 О внесении изменений в государственную региональную
программу Нижегородской области "Модернизация

систем коммунальной инфраструктуры (2023–2027 годы)",
утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 10 июля 2023 г. № 610

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Нижегородской области

от ___________ № ________

Изменения,
которые вносятся в государственную региональную программу
Нижегородской области "Модернизация систем коммунальной

инфраструктуры (2023–2027 годы)", утвержденную постановлением
Правительства Нижегородской области от 10 июля 2023 г. № 610

В Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных округов и городских округов Нижегородской области

на реализацию мероприятий по модернизации, реконструкции,

строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной

инфраструктуры, являющемся приложением 6 к Программе:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. По направлениям, указанным в пункте 1.5 настоящего Порядка,

средства субсидии могут использоваться:

в целях возмещения расходов, если такие расходы понесены со дня

вступления в силу Правил;

на реализацию мероприятий Программы в отношении объектов

коммунальной инфраструктуры, не являющихся в соответствии с

законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях

объектами концессионного соглашения и предоставленных концедентом

концессионеру во владение и (или) в пользование по концессионному

соглашению, в случае если реализация мероприятий по модернизации,

реконструкции и капитальному ремонту в отношении указанных объектов

коммунальной инфраструктуры не относится к обязательствам

концессионера в соответствии с заключенным концессионным

соглашением, либо если финансовое обеспечение реализации таких

мероприятий предусмотрено за счет платы концедента, внесение которой

2

осуществляется с использованием финансовой поддержки, по

концессионному соглашению, которое заключено после дня вступления

в силу постановления Правительства Российской Федерации от 8 декабря

2022 г. № 2253 "Об утверждении Правил предоставления публично-

правовой компанией "Фонд развития территорий" финансовой поддержки

бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств публично-

правовой компании "Фонд развития территорий" на модернизацию систем

коммунальной инфраструктуры на 2023–2027 годы и о внесении

изменений в Положение о Правительственной комиссии

по региональному развитию в Российской Федерации".".

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

"1.8. Критерии отбора муниципальных образований для

предоставления субсидии:

1) наличие на территории муниципального образования объекта

(объектов) капитального строительства муниципальной собственности,

реализация мероприятия по которому включена в Программу и не

превышает двух лет;

2) готовность муниципального образования исполнять расходное

обязательство, софинансирование которого осуществляется из областного

бюджета, за счет средств местного бюджета, в размере не менее 1%.".

1.3. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

"Перечисление субсидии за счет средств Фонда осуществляется

после их поступления в областной бюджет.".

________________

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3